

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту Закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "О регулировании градостроительной деятельности в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Глава 4. ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ	Глава 4. ОСОБЕННОСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
<p>Статья 17. Особенности применения документов, связанных с осуществлением градостроительной деятельности (документы территориального планирования и градостроительного зонирования территории)</p> <p>1. До утверждения документов территориального планирования и градостроительного зонирования территории в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, но не позднее 1 января 2019 года, предоставление земельных участков, перевод земель из одной категории в другую, изъятие земельных участков для государственной или муниципальной собственности, выдача разрешения на строительство, изменение (установление) разрешенного использования земельного участка осуществляются в соответствии с требованиями Закона Республики Крым от 30 июля 2014 года № 38-ЗРК "Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым".</p> <p>2. В случае утверждения документов территориального планирования и градостроительного зонирования территории в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации предоставление земельных участков, перевод земель из одной категории в другую, изъятие земельных участков для государственной или муниципальной собственности, проектирование, строительство объектов капитального строительства, выдача разрешения на строительство, изменение (установление) разрешенного использования земельного участка осуществляются на основании указанной документации в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.</p>	<p>Статья 17. Особенности применения документов, связанных с осуществлением градостроительной деятельности (документы территориального планирования, градостроительного зонирования территории и документация по планировке территорий)</p> <p>1. До утверждения документов территориального планирования, градостроительного зонирования территории и документации по планировке территорий в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, но не позднее 1 января 2019 года, предоставление земельных участков, перевод земель из одной категории в другую, изъятие земельных участков для государственной или муниципальной собственности, выдача разрешения на строительство, изменение (установление) разрешенного использования земельного участка осуществляются в соответствии с требованиями Закона Республики Крым от 30 июля 2014 года № 38-ЗРК "Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым".</p> <p>2. В случае утверждения документов территориального планирования, градостроительного зонирования территории и документации по планировке территорий в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации предоставление земельных участков, перевод земель из одной категории в другую, изъятие земельных участков для государственной или муниципальной собственности, проектирование, строительство объектов капитального строительства, выдача разрешения на строительство, изменение (установление) разрешенного использования земельного участка осуществляются на основании указанной документации в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.</p>

<p>Статья 23. Сроки действия отдельных статей Закона</p> <p>Статьи 16, 17, 18 настоящего Закона действуют до 1 января 2019 года.</p>	<p>Статья 23. Сроки действия отдельных статей Закона</p> <p>Статьи 16, 17, 18 настоящего Закона действуют до 1 января 2019 года. Статьи 20, 21 и части 1–4 статьи 22 настоящего Закона действуют до 1 января 2019 года.</p>
--	--